
 
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě druh smlouvy  
Číslo smlouvy Objednatele: 09EU-005570 

Číslo Dodatku č. 1: 09DSL-000960 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001160009  

Název související veřejné zakázky: „I/14J - Liberec, ulice Jablonecká - oprava opěrné zdi“ 
 

 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:  65993390 
DIČ:  CZ65993390 
právní forma:  státní podnik 
bankovní spojení:  
zastoupeno:  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail:  
tel.:  
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:  
tel.:  

dále jen „ŘSD“ nebo „Objednatel“  

a  
 
H-RealBau s.r.o.  
se sídlem Horská 5008/58, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 28746805 
DIČ: CZ28746805 
právní forma:  společnost s ručením omezeným 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 oddíl C, vložka 30458 
bankovní spojení:  
zastoupen:  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail:  
tel:  
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:  
tel:  
dále jen „Zhotovitel“  

 
takto: 



Stránka 2 z 3 
 

 
Článek I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.1.2024 smlouvu o dílo na provedení menších stavebních prací  
č. 09EU-005570 (dále jen „Smlouva“). 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je změna výměr jednotlivých položek rozpočtu, která je 
nezbytná pro řádné dokončení Díla. V průběhu provádění stavebních prací bylo zjištěno, že 
pro řádné dokončení díla je zapotřebí odstranění většího množství křovin a přezdění zdiva 
z kamenného zdiva. Zároveň nebylo zapotřebí oproti předpokladu provádět reprofilace 
svislých a vodorovných ploch a postačí realizovat rozebrání a zpětné položení dlažby 
v menším rozsahu, než bylo původně uvažováno.  

 
Článek II. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1 smlouvě ve znění:  

„Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla následující cenu 
(dále jako „Cena Díla“): 

Cena Díla bez DPH:  416.039,- Kč 

DPH      87.369,- Kč 

Cena Díla včetně DPH: 503.407,- Kč“ 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

„Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla následující cenu 
(dále jako „Cena Díla“): 

Cena Díla bez DPH:  421.332,80 Kč 

DPH      88.479,89 Kč 

Cena Díla včetně DPH: 509.812,69 Kč“ 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní ŘSD 
v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto dodatku a jeho jednotlivých 



 
 

příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu tento dodatek).  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn ŘSD v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem.  

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha dodatku č. 1 - I/14J - Liberec, ulice Jablonecká 
- oprava opěrné zdi 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 


		2024-05-07T10:16:45+0200
	Lukáš Havlík


	

		2024-05-14T20:45:36+0200
	Ing. Jan Wohlmuth




